
STAZIONE UNICA APPALTANTE – PROVINCIA DI PISTOIA

PROCEDURA NEGOZIATA EX ART. 36 CO.2 LETT. C-BIS) DLGS 50/2016 S.M.I. PER L’AFFIDAMENTO

DEI LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE EX MERCATO DEI FIORI DI PESCIA 1° STRALCIO

PER IL COMUNE DI PESCIA.

VERBALE DI GARA N.1

L'anno 2020 (duemilaventi) e questo giorno 15 (quindici) del mese di maggio, in una sala del

terzo piano della Provincia di Pistoia – Servizio SUA in Piazza S. Leone n.1, alle ore 10:30 circa,

si  apre  in  Videoconferenza  la  seduta  pubblica  della  procedura  in  oggetto,  presente  il

Funzionario  Responsabile  P.O.  della  SUA Provincia  di  Pistoia  che  assume  la  funzione  di

Segretario  verbalizzante,  e  due  testimoni  noti  e  idonei  Rag.  Silvia  Cappellini  e  Paola

Milaneschi del Servizio SUA, NESSUNO presente fisicamente per assistere alle operazioni di

gara  presso gli  uffici  della  SUA,  PARTECIPANTI  alla  Videoconferenza  aperta  a  detta ora

preannunciata  con idoneo avviso ad invito  via email  agli  operatori  economici  invitati  alla

procedura di gara Sig. Pierri Giovanni quale semplice uditore

PREMESSO CHE

➔ con Determinazione a contrattare  n. 736 del  30/03/2020 di cui al Ns. Prot. PEC n. 6298 del

06/04/2020 e successiva di modifiche ed integrazioni n. 778 del 06/04/2020 di cui al Ns.

Prot.  PEC  n.  6556  del  09/04/2020  del  Responsabile  A.O.  Urbanistica  e  Assetto  del

Territorio del Comune di Pescia, Ente committente, veniva disposto di procedere tramite

la SUA della Provincia di  Pistoia,  in virtù della  Convenzione  stipulata  tra le  parti  in

funzione di Centrale di committenza ai sensi dalle legge 7 aprile 2014, n. 56 e dell’art. 37,

comma 4 del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, a procedura negoziata ex art. 36 co.2 lett. c-bis)

Dlgs 50/2016, aggiornato al D.L.18 aprile 2019 n.32 – c.d. “sblocca cantieri”, convertito con

modificazioni  con  L.55/2019,  previo  invito  di  almeno  quindici  operatori  economici

economici  selezionati  dall’Elenco  ufficiale degli OE per  LLPP  della  SUA – Provincia di

Pagina 1 di 4



Pistoia  nella  categoria   di   lavorazioni   OG2  prevalente,  stabilendo quale  criterio  di

aggiudicazione  quello  dell’OEV,  ai  sensi  dell’art.  95  D.Lgs.  50/2016  e  s.m.i.,  per  un

importo totale di € 999.535,66 oltre IVA di cui € 958.088,56 oltre IVA per importo dei

lavori posto a base di gara ed € 41.447,10 oltre IVA per oneri per la sicurezza non soggetti

a ribasso;

➔ con Determinazione dirigenziale  n. 297 del 14/04/2020 del Dirigente del Servizio SUA

veniva dato avvio alla procedura in oggetto così come richiesto dall’Ente committente

sulla piattaforma telematica START della Regione Toscana;

➔ in  data  15/04/2020,  contraddistinta  al  num.  0006099/2020,  veniva pubblicata,  tramite  il

sistema START, la procedura negoziata in parola, con spedizione di Lettera d’invito agli

operatori  economici  selezionati  per  estrazione  a  sorte  dall’Elenco  ufficiale  operatori

economici della Provincia di Pistoia, così come disposto nella su citata Determinazione di

avvio del procedimento di gara e come da Verbale di estrazione a sorte del 141/04/2020

pubblicato ai sensi di legge.

Gli operatori economici invitati sono stati i seguenti:

1. ROMEO PURI IMPIANTI P.IVA: 00353640519

2. LORENZINI PIETRO SRL P.IVA: 00275840460

3. LAURIA ANTONIO DITTA INDIVIDUALE P.IVA: 01346960501 

4. GBA COSTRUZIONI SRL P.IVA: 01234220463

5. C.E.M.E.S. S.P.A. CON SOCIO UNICO P.IVA: 00213950504

6. S.I.COS. SRL P.IVA: 03067750483

7. SOCIETÀ EDILIZIA TIRRENA SET S.P.A. P.IVA: 00057760118

8. LA DUE BC SRL P.IVA: 01198310540

9. ECOVERDE S.R.L. P.IVA: 01404740753C.F.: 01404740753

10. PATELLA SRL U. P.IVA: 01961670674.

Pagina 2 di 4



11. AR ARTE E RESTAURO S.R.L. P.IVA: 04733910287

12. MANNUCCI GEOM. VINICIO SRL P.IVA: 05223780486

13. IMPRESA CARUCCI COSTRUZIONI SRL P.IVA: 04196710653

14. LARES - LAVORI DI RESTAURO S.R.L. P.IVA: 00163960271

15. RESTART SRL P.IVA: 02528260223.

Tutto  ciò  premesso, il Funzionario del Servizio SUA riprende quanto riportato nel “Verbale

Operazioni 006099/2020 ” prodotto  dal  sistema START, e dà atto che, nella seduta pubblica di

gara aperta sulla  piattaforma START in data odierna e tenutasi in Videoconferenza, in primis

si è constatato che, successivamente al termine prescritto dalla  Lettera d'invito quale scadenza

per la presentazione delle offerte e cioè il 15/05/2020 ore 10:00, sono pervenute a sistema n. 4

offerte su n. 15  invitati come sotto elencate:

1. ECOVERDE S.R.L. 14/05/2020 12:01:42

2. PATELLA SRL U. 14/05/2020 12:59:04

3. MANNUCCI GEOM. VINICIO SRL 14/05/2020 16:11:09

4. ATI Costituenda LORENZINI PIETRO SRL COSTRUIRE SRL 14/05/2020 21:52:50.

Successivamente si è proceduto a scaricare tutta la documentazione amministrativa prodotta

dai concorrenti, all’esame della stessa e, verificatone il contenuto e riscontrata la presenza e la

conformità  della  suddetta  documentazione  a  quanto  disposto  nella  Lettera  d'invito,  si  è

disposta l’ammissione a successivo iter di gara dei detti concorrenti nessuno escluso.

A seguito  di  quanto  sopra,  si  è  proceduto  poi  a  scaricare  dal  sistema  le  offerte  tecniche

prodotte dai concorrenti, riposte nell’armadio blindato sito negli uffici della SUA al fine della

valutazione in seduta riservata da parte della Commissione giudicatrice che verrà all’uopo

nominata ai sensi di legge. 

Il  presente  Verbale,  previa  lettura  e  conferma,  viene  sottoscritto  dall’Autorità  che  ha

presieduto la gara, anche in funzione di segretario verbalizzante, e dai due testimoni come in

Pagina 3 di 4



appresso:

Funzionario Servizio SUA e Segretario Verbalizzante: D.ssa Roberta Broglia

Testimone Rag. Silvia Cappellini

Testimone Sig.ra Paola Milaneschi

Pagina 4 di 4


		2020-05-15T11:36:03+0000
	Broglia Roberta


		2020-05-15T11:37:37+0000
	Cappellini Silvia


		2020-05-15T12:06:47+0000
	Milaneschi Paola




